

		PLANILHA DE ORÇAMENTO					
		MUNICÍPIO: BOM JESUS - SC			FOLHA: 01		
		DATA: 24/07/2020					
PROJETO: RECAPEAMENTO DO PAVIMENTO UTILIZANDO P.M.F				BDI ADOTADO - 22,00%			
LOCALIZAÇÃO: DIVERSAS RUAS			CARACTERÍSTICAS: RECAPEAMENTO COM PRÉ-MISTURADO A FRIO				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO DO SERVIÇO	CUSTO DO SERVIÇO + BDI	COD. SINAPI
	Dados das vias:						
	Rua João Francisco Rosa	m2	1.552,78				
	Rua Clodoaldo João Dassi	m2	460,00				
	Rua 19 de Julho	m2	1.303,43				
	Rua Elias da Silva Carneiro	m2	1.180,00				<i>Trecho entre a R. Jair Wites Narciso e R. João Francisco Rosa</i>
	Rua Jair Wites Narciso	m2	2.679,74				
	Rua Marcos Menegotto	m2	1.359,16				<i>Trecho entre a R. Jair Wites Narciso e R. João Francisco Rosa</i>
	Rua Pedro Bortoluzzi	m2	1.736,33				<i>Trecho entre a R. Jair Wites Narciso e R. Domingos Michelin</i>
	Rua Manoel Narciso	m2	2.302,17				<i>Trecho entre a R. Carmelinda Rosa de Andrade e R. Augusto Bertochi</i>
	Rua Antonio Ezidio Marmentini	m2	1.279,35				<i>Trecho entre a R. Manoel Narciso e R. Domingos Michelin</i>
	Rua Augusto Bertochi	m2	1.473,44				<i>Trecho entre a R. Manoel Narciso e R. Domingos Michelin</i>
	TOTAL	m2	15.326,40				
1,00	PAVIMENTAÇÃO						
1,01	Limpeza do Pavimento com jato de alta pressão	m2	15.326,40	R\$ 1,53	R\$ 23.449,39	R\$ 28.608,25	99814
1,02	Pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C, taxa=0,30 L/m2	m2	15.326,40	R\$ 1,71	R\$ 26.208,14	R\$ 31.973,93	96402
1,03	Execução de pavimento com aplicação de pré-misturado a frio, camada de rolamento 5cm	m3	766,32	R\$ 590,00	R\$ 452.128,80	R\$ 551.597,13	Cotação
1,04	Retirada de meio fio danificado	m	358,00	R\$ 15,93	R\$ 5.702,73	R\$ 6.957,33	Composição 01
1,05	Assentamento de meio fio em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x20cm (CxBlxBsxA) para vias urbanas. AF_06/2016	m	358,00	R\$ 36,12	R\$ 12.930,96	R\$ 15.775,77	94273
1,06	Realinhamento de meio fio em concreto pré-fabricado	m	326,50	R\$ 17,30	R\$ 5.648,56	R\$ 6.891,24	Composição 02
1,07	Ensaio de controle do grau de compactação e espessura da mistura asfáltica	un.	9,00	R\$ 50,50	R\$ 454,50	R\$ 554,49	74022/053
1,08	Ensaio Marshall - mistura betuminosa - 3 corpo prova por jornada de 8 horas	un.	9,00	R\$ 197,10	R\$ 1.773,90	R\$ 2.164,15	74022/040

1,09	Ensaio de granulometria do agregado	un.	9,00	R\$ 200,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.196,00	74022/052
1,10	Realocação de poste de energia elétrica com fonercimento	un.	1,00	R\$ 2.947,70	R\$ 2.947,70	R\$ 3.596,19	Composição 03
2,00	SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
2,01	Placa de obra em chapa de aço galvanizado 1,125 x 2,00m (2 Placas)	m2	2,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 732,00	4813-INSUMO
2,02	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro - Amarela	m2	164,32	R\$ 12,93	R\$ 2.124,65	R\$ 2.592,07	72947
2,03	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro - Branca	m2	531,80	R\$ 12,93	R\$ 6.876,17	R\$ 8.388,92	72947
TOTAIS R\$					R\$ 533.044,68	R\$ 662.027,47	
DATA DO ORÇAMENTO 24/07/2020	RESP. TÉCNICO Eng.º Guilherme Stahelin Coelho - CREA/SC 86.423-6						